
Id: 61BD06F8-B31C-4F21-8093-56CCEA1244C8. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/2162/22 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 12 stycznia 2022 r. 

w sprawie skargi na działanie Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie. 

Na podstawie art. 229  pkt 3  ustawy z  dnia 14  czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z  2021 r. poz. 735  z  późn. zm.) Rada Miasta Krakowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta 

Krakowa) na działanie Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie opisane w treści przedmiotowej 

skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Michał Drewnicki 



Id: 61BD06F8-B31C-4F21-8093-56CCEA1244C8. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXVI/2162/22 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 12 stycznia 2022 r. 

Skarga (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) na działanie Zarządu 

Transportu Publicznego w Krakowa została przekazana do Rady Miasta Krakowa przez 

Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie i  dotyczy likwidacji przystanku autobusowego 

„Piaszczysta” linii aglomeracyjnej nr 337, usytuowanego przy ul. Pachońskiego w Krakowie. 

Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie udzielając wyjaśnień poinformował, 

że linia nr 337 jest przedmiotem Porozumień Międzygminnych Gminy Miejskiej Kraków oraz 

Gmin sąsiadujących, które zostały zawarte w sprawie wspólnej realizacji zadań w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego. Zgodnie z ustaleniami wynikającymi z podpisanych porozumień, 

samorządy uczestniczą w kosztach zamówionych usług przewozowych w stopniu określonym 

w porozumieniach. Uruchomienie nowych linii autobusowych w ramach zawartych porozumień, 

zmiany częstotliwości kursowania autobusów, zmiany przebiegu linii poza granicami 

administracyjnymi Gminy Miejskiej Kraków, jak też zmiany godzin odjazdów poszczególnych 

kursów, Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie jako organizator usług przewozowych, 

wprowadza na wniosek lub po uzgodnieniu z zainteresowanym bezpośrednio samorządem. 

Linia aglomeracyjna nr 337 ma zapewnić szybkie i sprawne połączenie pomiędzy Gminą 

Zielonki, a miastem Kraków, i tym samym zachęcić mieszkańców do rezygnacji z transportu 

indywidualnego na rzecz Komunikacji Miejskiej w Krakowie. Należy przy tym pamiętać, 

że na terenie Miasta Kraków funkcjonuje sieć linii autobusowych i tramwajowych, które 

zapewniają połączenia w dowolny rejon Krakowa. 

Jeżeli system obsługi miejską komunikacją autobusową ma nadal zawierać ofertę linii 

autobusowych przyspieszonych, których pasażerowie oczekują sprawnego i szybkiego przejazdu, 

nie jest zasadnym realizowanie wielu napływających wniosków o dodatkowe przystanki na trasie 

danej linii. Skutkowałoby to procesem degradacji tych linii i w konsekwencji utratą tego rodzaju 

połączeń komunikacyjnych. Ponadto, linia 337  obsługiwana jest pojazdami typu standard, 

co w przypadku zatrzymania jej na dodatkowych przystankach w Krakowie mogło powodować 

występowanie przepełnień. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego poinformował, że linia 

337  kursująca od dnia 30.08.2021 r. była obserwowana pod kątem występujących napełnień. 

Oferta przewozowa tej linii jest o wiele wyższa niż innych kierowanych w rejon Gminy Zielonki, 

dlatego też konieczna była dłuższa obserwacja w celu podjęcia ewentualnych decyzji o zmianach 

w jej kursowaniu. 

Po przeprowadzonej obserwacji, w październiku 2021 r. została podjęta decyzja o dołożeniu 

przystanku „Pachońskiego/Piaszczysta” dla linii nr 337. 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia należy uznać, że zarzuty zawarte w przedmiotowej 

skardze są niezasadne. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 

§ 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 

Stosownie do art. 239 k.p.a. Rada Miasta Krakowa informuje, iż: „W przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”. 


